

ГЛАВА

муниципального района Алексеевский Самарской области

Россия, 446640, Самарская область, Алексеевский район, с. Алексеевка, ул. Советская, д. 7, тел.: (84671) 22297; факс: (84671) 21150

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>01.12.2023.</u> № <u>189</u>

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района Алексеевский на 2024 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального района Алексеевский, а также подпунктом «б» пункта 4.5 раздела 4 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального района Алексеевский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района Алексеевский Самарской области на 2024 год.
- 2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области» (Нефедову) обеспечить в установленном порядке его реализацию.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации путем размещения его на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Официальное опубликование».
 - 4. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района Алексеевский

Г.А. Зацепина

Нефедов, (84671) 22377

Утвержден постановлением Главы муниципального района Алексеевский от « *O/* » // 2023 г. № ////

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района Алексеевский Самарской области на 2024 год

№ п/п	Наименование объекта, адрес	Год постройки/ приобрете- ния	Площадь, кв. м.	Ориентиро- вочная сумма, руб.	Сроки реализации
1	2	3	4	5	6
1.	Часть здания школы (учебное помещение, кадастровый № 63:11:0507001:117) и земельный участок (для размещения объектов дошкольного, начального общего и среднего (полного) общего образования и дополнительного образования, кадастровый № 63:11:0507002:103), расположенные по адресу: Самарская область, Алексеевский район, с. Осиповка, ул. Центральная, д. 2	1973	76,30 524,0	40 000,0	март – апрель, 2024
2.	Здание котельной (нежилое здание, кадастровый № 63:11:0201003:163) и земельный участок (под объектом недвижимого имущества и для размещения инженерного оборудования Теплоснабжения, кадастровый № 63:11:0201003:118), расположенные по адресу: Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково, ул. Захара Вобликова, д. 160а	1990	240,20 392,0	250 000,0	май – июнь, 2024
3.	Здание школы (здание учебного заведения, кадастровый №	1969	934,70	150 000,0	июль – август, 2024

	63:11:1103004:71), расположенное по адресу: Самарская область, Алексеевский район, с. Корнеевка, ул. Молодежная, д. 12				
4.	Здание (нежилое здание, кадастровый № 63:11:1003017:96), расположенное по адресу: Самарская область, Алексеевский район, с. Алексеевка, ул. 50 лет Октября, д. 26 «Б»	1987	75,10	200 000,0	сентябрь – октябрь, 2024